
1 

DIRECTUM-25360-909306  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 28.06.2019 №  1388/19-01 
 

О внесении изменений в Порядок предоставления 
субсидии из бюджета городского округа Чехов 

юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим управление 
многоквартирными домами, на возмещение части 

затрат, связанных с выполненным ремонтом 
подъездов в многоквартирных домах на территории 

городского округа Чехов, утвержденный 
постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 05.06.2018 № 1263/19-01   
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», 
постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38 
«Об утверждении государственной программы Московской области 
«Формирование современной комфортной городской среды» на 2018-2022 
годы», решением Совета депутатов городского округа Чехов от 25.04.2019 
№22/5-2019 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского 
округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов», муниципальной программой 
«Формирование современной городской среды городского округа Чехов на 

 



2 

DIRECTUM-25360-909306  

2018-2022 годы», утвержденной постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2288/19-01/2017  (с изменениями  от 
29.12.2017 № 0639/19-01, от 30.03.2018 № 0657/19-01, от 28.04.2018 № 
0992/19-01, от 12.09.2018 № 1917/19-01, от 08.10.2018 № 2078/19-01, от 
14.11.2018 № 2372/19-01, от 29.12.2018 №2780/19-01, от 14.01.2019 
№0015/19-01, от 19.02.2019 №0262/19-01, от 23.03.2019 №0530/19-01, от 
17.05.2019 № 1026/19-01), рекомендациями Министерства жилищно-
коммунального хозяйства Московской области от 08.06.2018, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского 

округа Чехов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение 
части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в 
многоквартирных домах на территории городского округа Чехов, 
утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов от 
05.06.2018 № 1263/19-01 (с изменениями от 21.06.2018 № 1369/19-01, от 
05.12.2018 № 2520/19-01, от 24.01.2019 №0065/19-01) (далее – Порядок) 
следующие изменения: 

1.1. пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: 
«7. Финансирование работ по ремонту подъездов МКД осуществляется в 

следующих пропорциях: 
не менее 52,5 процента – внебюджетные источники (средства, поступающие 
к управляющим МКД в рамках статьи «содержание жилого помещения»); 
не более 47,5 процентов – субсидия из бюджетов Московской области и 
муниципального образования в пропорциях, предусмотренных 
распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от 
11.10.2017 № 23РВ-259 «Об утверждении предельных уровней 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Московской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в 
том числе: 
на 2018 год:  
67 процентов – средства бюджета Московской области, 
33 процента – средства бюджета муниципального образования, 
на 2019 год: 
67,6 процентов – средства бюджета Московской области, 
32,4 процента – средства бюджета муниципального образования.»; 

1.2. пункт 12 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
« 

• наличие действующего договора со специализированной организацией 
на вывоз отходов, образовавшихся в ходе работ по ремонту подъездов в 
многоквартирных домах.»; 



3 

DIRECTUM-25360-909306  

1.3. пункт 14 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 
« 
• копии договора со специализированной организацией на вывоз 
отходов, образовавшихся в ходе работ по ремонту подъездов в 
многоквартирных домах.»; 

1.4. пункт 2 Приложения № 4 к Порядку дополнить строкой 14 
следующего содержания: 
« 

14 Копия договора со специализированной 
организацией на вывоз отходов, образовавшихся в 
ходе работ по ремонту подъездов в 
многоквартирных домах, заверенная в 
установленном порядке 

Копия на … 
л, в 1 экз. 

». 
2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        
Миронова А.М. 

 
 

 
Заместитель Главы 
Администрации городского 
округа Чехов 

 

О.С. Карпова 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1388/19-01
	№ 
	28.06.2019
	от

